### **Hasil**

#### **Hubungan Kesultanan Pontianak dengan Raja Palembang**

Berdirinya kota Pontianak tidak terlepas dari sejarah Kesultanan Pontianak Menurut sejarahnya, Kesultanan Kadariah

Pontianak merupakan kerajaan Islam termuda di Indonesia. Didirikan pada tanggal 23 Oktober 1771 (12 Rajjab tahun 1185 Hijriah) oleh Syarif Abdurahman yang datang dari panembahan Mempawah dengan masuk hati ingin membangun permukiman yang baru dan menyebarkan agama Islam. Dimana pada masa itu mulai terjalin hubungan antara kesultanan Pontianak dengan kerajaan maupun kesultanan lainnya yang ada di nusantara termasuk raja dari kerajaan Sriwijaya Sultan Ahmad Najamudin I.